
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

10.04.2023 Київ №459-Р  

 

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 19 грудня 2022 року № 648-Р «Про Розподіл медичних виробів 

для забезпечення розвитку донорства крові та її компонентів, закуплених за 

кошти Державного бюджету України на 2022 рік» 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року № 298 (зі 

змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 2021 року 

№ 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, медичних 

виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 2021-2022 

роках» (зі змінами), з метою раціонального та цільового використання медичних 

виробів для забезпечення розвитку донорства крові та її компонентів, закуплених 

за кошти Державного бюджету на 2022 рік за бюджетною програмою КПКВК 

2301400 «Забезпечення медичних заходів програмного характеру» за напрямом 

«Закупівля лікарських засобів, медичних виробів, інших товарів і послуг» у частині 

«Медичні вироби для забезпечення розвитку донорства крові та її компонентів», на 

підставі листа Міністерства охорони здоров’я України від 15.12.2022 №10.5-

10/29777/2-22 та Протоколу засідання групи експертів та фахівців, що залучаються 

до роботи Постійної робочої групи МОЗ України з питань профільного супроводу 

закупівель за напрямом «Лікарські засоби та медичні вироби для забезпечення 

розвитку донорства крові та її компонентів» від 09.12.2022 №09/12/2022, листів 

Департаменту охорони здоров'я Луганської обласної державної адміністрації від 

07.03.2023 №1/03-00820, Департаменту охорони здоров'я Київської обласної 

державної адміністрації від 23.03.2023 №33.03.02/1018-2023, Державної установи 

«Науково-практичний медичний центр дитячої кардіології та кардіохірургії 

Міністерства охорони здоров'я України» від 21.03.2023 №230/23, Департаменту 



 

цивільного захисту та охорони здоров'я населення Рівненської обласної державної 

адміністрації від 23.03.2023 №1147/2023 та службової записки провідного логіста 

відділу логістики від 07 квітня 2023 року № 08/837-04/2023 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу медичних виробів для забезпечення розвитку 

донорства крові та її компонентів, закуплених за кошти Державного бюджету на 

2022 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, 

медичних виробів, інших товарів і послуг» у частині «Медичні вироби для 

забезпечення розвитку донорства крові та її компонентів», від 19 грудня 2022 року 

№648-Р, виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу медичного виробу «80406 Комплект 

Trima Accel з LRS камерою для колекції тромбоцитів, плазми та еритроцитів 

(Витратні матеріали для автоматичного цитаферезу типу Тріма, або еквівалент)», 

закупленого за кошти Державного бюджету України на 2022 рік, у кількості 45 

комплектів до Департаменту охорони здоров'я Київської обласної державної 

адміністрації, 20 комплектів до Державної установи «Науково-практичний 

медичний центр дитячої кардіології та кардіохірургії Міністерства охорони 

здоров'я України», 45 комплектів до Департаменту цивільного захисту та охорони 

здоров'я населення Рівненської обласної державної адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України у 

строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.   

 

 

Заступник генерального директора  

з управління поставками                                                         Едем АДАМАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 19.12.2022 №648-Р (у редакції 

наказу державного підприємства 

«Медичні закупівлі України» від 

10.04.2023 №459-Р)

к-сть шт в-сть, грн к-сть шт в-сть, грн к-сть комплектів в-сть, грн к-сть комплектів в-сть, грн к-сть комплектів в-сть, грн к-сть комплектів в-сть, грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Вінницька область 119 11 061,05 0 0,00 0 0,00 50 272 200,00 0 0,00 190 1 016 500,00 1 299 761,05

2 Волинська область 5 652 525 353,40 0 0,00 411 360 858,00 0 0,00 0 0,00 228 1 219 800,00 2 106 011,40

3 Дніпропетровська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 200 1 088 800,00 78 417 300,00 1 506 100,00

4 Донецька область 1 445 134 312,75 97 149 671,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 283 983,75

5 Житомирська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 175 936 250,00 936 250,00

6 Закарпатська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 102 545 700,00 545 700,00

7 Запорізька область 5 728 532 417,60 200 308 600,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 841 017,60

8 Івано-Франківська область 9 919 921 971,05 288 444 384,00 1 026 900 828,00 0 0,00 238 1 295 672,00 38 203 300,00 3 766 155,05

9 Київська область 7 970 740 811,50 0 0,00 0 0,00 0 0,00 103 560 732,00 253 1 353 550,00 2 655 093,50

10 Кіровоградська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 46 246 100,00 246 100,00

11 Луганська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

12 Львівська область 0 0,00 150 231 450,00 18 15 804,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 247 254,00

13 Миколаївська область 565 52 516,75 0 0,00 105 92 190,00 58 315 752,00 0 0,00 0 0,00 460 458,75

14 Одеська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

15 Полтавська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 200 1 088 800,00 0 0,00 62 331 700,00 1 420 500,00

16 Рівненська область 6 353 590 511,35 200 308 600,00 0 0,00 0 0,00 57 310 308,00 45 240 750,00 1 450 169,35

17 Сумська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 35 187 250,00 187 250,00

18 Тернопільська область 10 557 981 273,15 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 25 133 750,00 1 115 023,15

19 Харківська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 101 540 350,00 540 350,00

20 Херсонська область 3 846 357 485,70 0 0,00 104 91 312,00 0 0,00 0 0,00 100 535 000,00 983 797,70

21 Хмельницька область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

22 Черкаська область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 121 647 350,00 647 350,00

23 Чернівецька область 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 41 219 350,00 219 350,00

24 Чернігівська область 0 0,00 0 0,00 215 188 770,00 0 0,00 0 0,00 93 497 550,00 686 320,00

25 Місто Київ 135 12 548,25 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 59 315 650,00 328 198,25

26

ДУ «Науково-практичний медичний 

центр дитячої кардіології та 

кардіохірургії» МОЗ України

0 0,00 0 0,00 62 54 436,00 0 0,00 0 0,00 20 107 000,00 161 436,00

27 ДУ «Інститут серця МОЗ України» 0 0,00 123 189 789,00 12 10 536,00 0 0,00 0 0,00 16 85 600,00 285 925,00

28 Національний інститут раку 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00

29 НДСЛ Охматдит МОЗ України 0 0,00 0 0,00 131 115 018,00 0 0,00 0 0,00 129 690 150,00 805 168,00

52 289 4 860 262,55 1 058 1 632 494,00 2 084 1 829 752,00 308 1 676 752,00 598 3 255 512,00 1 957 10 469 950,00 23 724 722,55

Едем АДАМАНОВ

Всього

Заступник генерального директора 

з управління поставками

Розподіл медичних виробів для забезпечення розвитку донорства крові та її компонентів, закуплених за кошти Державного бюджету на 2022 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів, медичних виробів, інших товарів і послуг» у частині «Медичні вироби для забезпечення розвитку 

донорства крові та її компонентів»

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад охорони 

здоров'я

QS-450W0 Пластиковий контейнер для крові 

людини та ії компонентів з розчинами 

антикоагулянту ЦФД (CPD) та консерванту 

САГМ (SAGM) зчетверений одноразового 

використання стерильний WEGO, 450 мл з 

аксесуарами

(Контейнер зчетверений пластикатний з 

можливістю отримання тромбоцитів відновлених 

з дози крові)

Виробник: Shandong Weigao Group Medical 

Polymer Co., Ltd. КНР

Ціна за штуку - 92,95 грн

Загальна вартість, грн 

Витратні матеріали для автоматичного плазмаферезу з попередньо 

встановленими фільтрами (0,22 мікрона), голкою та контейнерами (1 

контейнер для збору плазми об'ємом 1000мл і 3 супутні контейнери 

об'ємом 400мл) типу Автоферезіс С або еквівалент у складі: 

6R2278 Набір одноразового використання Plasmacell-C Smartconnect із 

попередньо встановленими фільтрами (0,22 мікрона), голкою та 

контейнерами (1 контейнер для забору плазми об’ємом 1000 мл та 3 

супутні контейнери об’ємом 400 мл) 

Виробник: Фрезеніус Кабі АГ, Німеччина

TS14016 Контейнер з розчином антикоагулянту АЦД-А/500 мл (ml) 

Виробник: Фрезеніус Кабі АГ, Німеччина

Натрію хлорид, розчин для інфузій 0,9%, 500 мл у контейнерах ПВХ

Виробник: ДП "Фарматрейд", Україна

Ціна за штуку -  1 543,00 грн

Витратні матеріали для автоматичного плазмаферезу типу 

Автоферезіс С, або еквівалент у складі: 

6R2281 Набір одноразового використання Plasmacell-C 

Smartconnect з голкою, пакетом для забору зразків і 

контейнером для забору плазми об’ємом 1000 мл;

Виробник: Фрезеніус Кабі АГ, Німеччина

TS14016 Контейнер з розчином антикоагулянту АЦД-А/500 

мл (ml)

Виробник: Фрезеніус Кабі АГ, Німеччина

Натрію хлорид, розчин для інфузій 0,9%, 500 мл у 

контейнерах ПВХ

Виробник: ДП "Фарматрейд", Україна

Ціна за комплект -  878,00 грн

Витратні матеріали для автоматичного цитаферезу 

«Amicore» з одноголковим доступом, або еквівалент у 

складі:

TS14016 Контейнер з розчином антикоагулянту АЦД-

А/500 мл (ml)

Виробник: Фрезеніус Кабі АГ, Німеччина

X6R8882 Комплект для аферезу AmiCORE з 

одноголковим доступом та двома контейнерами для 

тромбоцитів 

Виробник: Фрезеніус Кабі АГ, Німеччина

Натрію хлорид, розчин для інфузій 0,9%, 500 мл у 

контейнерах ПВХ

Виробник: ДП "Фарматрейд", Україна

Ціна за комплект -  5444,00 грн

Витратні матеріали для автоматичного цитаферезу 

«Amicore» з одноголковим доступом і двома 

контейнерами для тромбоцитів, або еквівалент у 

складі:

TS14016 Контейнер з розчином антикоагулянту АЦД-

А/500 мл (ml)

Виробник: Фрезеніус Кабі АГ, Німеччина

X6R8882 Комплект для аферезу AmiCORE з 

одноголковим доступом та двома контейнерами для 

тромбоцитів

Виробник: Фрезеніус Кабі АГ, Німеччина

Натрію хлорид, розчин для інфузій, 0,9%, 500 мл.

Виробник: ДП "Фарматрейд", Україна

Ціна за комплект -  5444,00 грн

80406 Комплект Trima Accel з LRS 

камерою для колекції тромбоцитів, 

плазми та еритроцитів

(Витратні матеріали для автоматичного 

цитаферезу типу Тріма, або еквівалент)

Виробник: Терумо БСТ Інк., США

Ціна за комплект - 5 350,00 грн


